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عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد: 

    اقتصاد کیش -     مشاور رییس جمهور 
و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، 

صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه ایجاد 
مناطق آزاد با ۲۱ کشور جهان در دستور کار 
این شورایعالی قرار دارد، گفت: در اجرای 
این مذاکرات با پنج کشور به مرحله امضای 

اسناد رسیده ایم و با ۲ کشور در مرحله 
انتخاب نقطه و لوکیشن مشخص هستیم.

با ۲۱ کشور جهان برای ایجاد مناطق آزاد 
مشترک در حال مذاکره هستیم

حجت‌الله عبدالملکی  در پاسخ به این سوال که چه برنامه 
عملیاتی برای »مردمی کردن« و »جهانی کردن« مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی دارید، اظهار کرد: ۲ راهبرد شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی مردمی کردن 

و جهانی کردن این مناطق است.
وی ادامه داد: در راستای مردمی کردن مناطق آزاد ما سه 
برنامه خُردتر یا سه طرح را دنبال می کنیم که مسئله نخست 
آن گره گشایی از کار کار آفرینان و سرمایه گذاران به عنوان 
گروه اول که مخاطبان این مناطق است که ما موضوع بهبود 
و سهولت فضای کسب و کار را به طور جدی در این 

مناطق دنبال می کنیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد توضیح داد: یکی از کارهای 
که در همین زمینه انجام می دهیم بحث تولید شاخص 
سهولت کسب و کار این مناطق است که برای بهار امسال 
این شاخص تولید شده و به زودی منتشر خواهد شد و ما 
از مناطق آزاد خواسته ایم که در همین راستا خودشان را در 
یک دوره میان مدتی به جرگه ۵۰ کشور برتر دنیا برسانند.

عبدالملکی اضافه کرد: کار دوم در همین زمینه تکمیل زیر 
ساخت های رفاهی و معیشتی برای مردم در این مناطق 
آزاد است که نمونه آن برگزاری نشست هم اندیشی رفع 
موانع تامین و توزیع آب شرب در جزیره قشم بود که روز 

گذشته )یکشنبه هشتم مردادماه( برگزار شد و ما در این 
مناطق موضوع تامین بهداشت، سلامت، آموزش و نظایر 

آن را دنبال می کنیم.
مشاور رییس جمهور اظهار کرد: بحث سوم هم در 
راستای مردم کردن مناطق آزاد، ایجاد و امکان بهره مندی 
همه مردم ایران از این مناطق است که در این زمینه ۲ طرح 
را به صورت مشخص دنبال می کنیم که طرح اول توسعه 
گردشگری عمومی در مناطق آزاد است که امکان حضور 
اقشار متوسط و به پایین در مناطق آزاد را به عنوان گردشگر 
فراهم می کند، برنامه ریزی های شده که نتایج آن به زودی 

اعلام خواهد شد.
وی بیان داشت: طرح دوم ما نیز توسعه صادرات سرزمین 
اصلی از طریق مناطق آزاد است که از این جهت مناطق 

آزاد به کسب و کارهای سرزمین اصلی کمک می کنند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی افزود: در خصوص جهانی سازی مناطق آزاد 
نیز ما پنج سیاست را دنبال می کنیم که سیاست اول ما 
تکمیل زیر ساخت های نرم افزاری اقتصاد بین الملل 
از جمله بانک آبشور )بانکی که تمامی عملیات هایش 
اعم از سپرده گذاری و تسهیلات ارزی است(، بیمه بین 
الملل و بورس بین الملل است که الحمدالله مجوزهای 

موافقت‌های اصولی آنها صادر شده و در حال مقدمات 
راه اندازی آنها هستیم.

وی اظهار داشت: سیاست دوم ما تکمیل زیر ساخت‌های 
سخت افزاری اقتصاد بین المللی مناطق آزاد است که بیشتر 
زیر ساخت های لجستیکی مثل بنادر، فرودگاه ها، خطوط 
ریلی، انبارها و نظایر آن هستند که در حال اجرای آنها 

هستیم.
عبدالملکی گفت: سیاست سوم ما بحث جذب 
سرمایه گذار خارجی است که تاکنون حدود ۱۰ 
میلیارد یورو طرح در قالب بحث های سرمایه گذاری 
تعریف کرده ایم و در حال بازاریابی آنها در مجامع 

بین المللی هستیم.
وی اعلام کرد: سیاست چهارم ما ایجاد مناطق آزاد 
مشترک با کشورهای دیگر است که با ۲۱ کشور در حال 
مذاکره هستیم، با پنج کشور به اسناد رسیده ایم و با ۲ کشور 
در مرحله انتخاب نقطه و لوکیشن مشخص برای ایجاد 

منطقه آزاد مشترک هستیم.
مشاور رییس جمهور با بیان اینکه سیاست پنجم ما ایجاد 
الگوهای اقتصادی جهانی مبتنی بر اقتصاد مقاومتی و 
اقتصاد اسلامی است، افزود: در هر منطقه آزاد یک طرح 
مبتنی بر همین نگاه خواهیم داشت و در حال طراحی آنها 
هستیم و روی هم رفته این هشت سیاست برنامه های ما 
برای تحقق ۲ راهبرد »مردمی کردن« و »جهانی کردن« 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است.

امام جمعه محترم مشهد اخیرا در مورخه 5/3/ 1402 مصاحبه ای با روزنامه 
فرهیختگان پیرامون نقش ونظر ایشان در سیاست و اقتصاد کشورانجام دادند. ایشان 
در مورد مشهد اظهار کردند:»ما در این شهر جریانی داریم به نام جریان قدرت و 
ثروت. ظرفیتی برای توسعه قدرت و ثروت در این شهر هست. میلیون‌ها زائر ایرانی 
و خارجی در سال به مشهد می‌آیند. این جریان قدرت و ثروت می‌خواهد از این 
ظرفیت استفاده کند. می‌خواهد هر برنامه تفریحی که دارد را اینجا پیاده کند و از اینجا 

پول ببرد. خب بنده مقابل این می‌ایستم.«
ایشان در این قسمت مصاحبه به قدرت و ثروت مشهد که ناشی ازحضور زائرین 
ایرانی و خارجی است اشاره کردند و علنا موضع گرفتند که جلو هرجریانی که 
بخواهد قدرت و ثروت را تصاحب بکند ایستاده اند.ایشان محور آسیب را برنامه های 
تفریحی دانستند که قدرت و ثروت را دچار خدشه می کند.و بلافاصله برنامه تفریحی 
را هم توضیح دادند و فرمودند:» اگر ممانعت کنسرت نبود، اینجا تبدیل می‌شد به 
بازار کنسرت کشور. یعنی همه کنسرت‌ها می‌آمد اینجا. آن‌وقت زائر خارجی می‌آید 
اینجا تا کنسرت ما را گوش بدهد. حالا نه‌تنها کنسرت، مسائل دیگر هم داریم که 
کنسرت در برابر آن چیزی نیست. کسی که مشهد می‌آید برای زیارت باید بیاید. اگر 
برای عیاشی می‌خواهد بیاید، جا برای عیاشی فراوان است اما در اینجا فرهنگ امام 

هشتم باید حفظ شود. اینجا جزیره کیش نیست که وسطش یک گنبد طلا باشد.«
ایشان به تفریح کنسرت اشاره کردند و بلافاصله مرکز عیاشی را در نقشة کیش 
معرفی کردند.ایشان در فرازی دیگر از صحبتهایشان فرمودند: »ما که نوکر جریان‌های 
سیاسی نیستیم، ما نوکر ولایتیم. طبیعتا وقتی کسی بخواهد راهش را از خط ولایت 

جدا کند ما با ایشان درگیر می‌شویم.«
این مصاحبه یکسری جنجال را بین اقشار مختلف ایجاد کرد و بعضی ها را بهت 
زده نمود.مگر می شود در جزیره ای که 25 گنبداز مساجدفعال وجود دارد و 
نماینده ولی فقیه نیز از طرف مقام معظم رهبری انتخاب شده است ندانند به مرکز 
عیاشی فرستاده شده اند؟نقش پررنگ دو امام جمعه اهل تشیع و تسنن درجزیره 
که هردو با ابلاغ مقام معظم رهبری در آنجا حضوردارند و تفاوتی با امام جمعه 
مشهد در مسئولیت ندارند آیا اهل خرد را به تفکر وادار نمی کند؟برگزاری کنسرت 
در کشور با مجوز وزارت ارشادی صادر می شود که ولایت و قانون بر آن حاکم 
است. این باعث نمی شود که مردم با این موضع گیری، تضعیف جایگاه ولایت 

را ببینند نه نوکری ولایت را.
امام جمعه محترم مشهد باید بدانند مردم حافظه تاریخی خود را که داماد ایشان 
از یک خواننده زیرزمینی برای بدست آوردن قدرت حمایت کردند را فراموش 
نخواهند کرد.آیا خوانندگان برای بدست آوردن قدرت عامل عیاشی نیستند؟ این 
خوانندگانی که شما عامل عیاشی می دانید خوانندگان زیرزمینی نیستند و بعضا 
در بین آنان فرزند شهید هم داریم.از طرفی دیگر شما به ائمه جمعه و جماعت 
این جزیره توهین و بعضا تهمت زدیدو شما در فرازی از صحبت خود فرمودید: 
»یک‌بار از دفتر آقا زنگ زدند که گفتند فلانی علیه دولت حرف زده است. آقا 
گفتند بروید نوارش را بیاورید. بعد که گوش کردند گفتند بروید سوال کنید که 
مدرک این حرف‌تان چه بوده است؟ خود آقا که ولی امر مسلمین است، این‌طور 

برخورد می‌کنند.«
بنابراین چگونه است شما که ادعای نوکری ولایت دارید به خودتان اجازه می دهید 
صحبتی بدون ارائه مدرک وکاری را برخلاف نظر ولایت انجام دهید؟ چه کسی 
به شما مجوز داده که کیش را عیاشخانه بدانید در حالی که روحانیت و نمایندگان 
ولی فقیه جزیره متولیان دینی آن هستند؟شاید این ناشی از قدرت و ثروتی است 
که خودتان اشاره فرمودید شما را بالا تر از مسئولیتتان قرار داده است؟شما علاوه 
بر روحانیت به پیکره مهم و مذهبی کیش اهانت کردید و کسب نان آنان را از 
عیاشی دانستید. مردمی که شاید بتوان گفت تمام اقشار آن در محرم و ماه رمضان 
کم نظیرترین صحنه های مذهبی را به نمایش می گذارند.بارها و بارها مقام معظم 
رهبری تذکر به پرهیز از افراط و تفریط دادند. اما چرا این افراط و تفریط هنوز 
باقی است به همین دلیل است که متولیان ما خودشان عامل افراط و تفریط هستند.

25 گنبد 
کیش

فاطمه خادم شیرازی
پژوهشگر/ مدرس دانشگاه

 یادداشت روز . . .

در حالیکه علی رغم وعده های مسئولان برای برطرف کردن مشکلات پروازها این 
مسئله کماکان پابرجاست و روزانه مشکلات  زیادی بعلت  وضعیت   پروازهای  به 
مقصد  جزیره کیش پیش روی فعالین صنوف مختلف کیش قرار می گیرد. تعداد 
پروازها محدود است و همین هواپیماها هم آنگونه که خودشان اعلام می دارند 
بعلت گرمای هوا بار قبول نمی کنند ! افراد و اصنافی که بخشی از کارهای روزانه 
شان  با  شرکت های هواپیمایی سروکاردارد  تا در اسرع وقت و در کمترین زمان 
ممکن خدمات خود را در جزیره کیش ارائه دهند  این روزها بعضا با تاخیرات 
چند روزه به کالای خود دست می یابند و وای به حال اصنافی که کارشان به روز 

است و باید محصولات خود را همان روز از تهران دریافت کنند  !
این موضوع فعالیت های  اقتصادی بسیاری از اقشار را تحت الشعاع قرارداده 
است.همه ساله در فصل تابستان این مشکل در جزیره کیش کم و بیش وجود 
داشت و ارسال بار با تاخیر مواجه میشد اما به نظر می رسد تابستان امسال رکورددار 

همه این سال ها شده است.
نمی دانیم مشکل از کجاست از کمبود هواپیما و پرواز و تعدادزیاد مسافر)!( و یا 
به روز نبودن سیستم ناوبری هوایی که در فصل گرما توان حمل بار را ندارد! اما از 
هر کجا که باشد باید راه حلی برای آن پیدا کرد تا مردم بیش از این اذیت  نشوند... 

نقد روز...

بار تحویل نمی گیرند !

اقتصاد کیش -   مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
هواپیمایی کیش گفت: براساس دستور سازمان هواپیمایی 

کشوری پروازهای چارتری این شرکت لغو شد.
به گزارش اقتصاد کیش، امیرحسین فتوره چی افزود: براساس 
اجرای دستور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، پرواز‌های 
چارتری این شرکت در تمامی مسیر‌های پروازی داخلی از 
۱۰ مرداد لغو شد. وی افزود: فروش بلیت بصورت سیستمی 
و از طریق دفاتر فروش و آژانس‌های مسافرتی طرف قرارداد با 

شرکت هواپیمایی کیش انجام خواهد شد.

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت هواپیمایی کیش 
خاطرنشان کرد: مسافرانی که پیش از دهم مرداد نسبت به 
تهیه بلیت پرواز داخلی از طریق چارترکنندگان اقدام کرده اند 
می‌توانند تا ساعت ۱۲ ظهر دوشنبه نهم مرداد برای استرداد بلیت 

خود به چارتر کنندگان مراجعه کنند.
فتورچی افزود: این دسته از مسافران نسبت به دریافت بلیت 
سیستمی و به صورت نقدی براساس نرخ مصوب سازمان 
هواپیمایی کشوری در همان پرواز به دفاتر فروش شرکت 

هواپیمایی کیش مراجعه کنند.                       

لغو پرواز‌های 
چارتری شرکت 

هواپیمایی 
کیش

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه 
گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي 

امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : عمليات حفر و كف شكني 4 حلقه چاه آبشرب در پروژه هاي آبرساني در سطح استان هرمزگان به روش 

دستگاهي ) ضربه اي و روتاري (
مبلغ برآورد اوليه : 79.552.424.952 ريال )هفتاد و نه میلیارد و پانصد و پنجاه و دو میلیون و چهارصد و بیست و چهار 

هزار و نهصد و پنجاه و دو ریال(                
)اعتبار پروژه فوق » از طريق اعتبار طرح هاي تملك دارايي هاي سرمايه اي شامل اوراق مشاركت و اسناد خزانه اسلامي 

تامين ميگردد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار :  3.978.000.000 ريال ) سه میلیارد و نهصد و هفتاد و هشت میلیون ريال(.

رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهينامه صلاحيت حداقل رتبه 5 آب يا كاوش هاي زميني
مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد 

مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاريخ 1402.05.10 تا ساعت 14 تاريخ 1402.05.16

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402.05.28
زمان بازگشايي پاكت ها ي كيفي :  ساعت 10  مورخ 1402.05.29
زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي :  ساعت 10  مورخ 1402.06.04

محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور يك نفر نماينده از طرف هر يك از پيشنهاد 
دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است .

امتياز كيفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )70 %(بازگشايي خواهد 
گرديد.

www. پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس
setadiran.ir دريافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فايل pdf ارزيابي كيفي ) صرفاً طي 
يك فايل( و پاكات الف ، ب ) صرفاً طي يك فايل ( و ج تهيه و در سامانه  ستاد بارگذاري نماييد و از بارگذاري فايل 

هاي مازاد جدا« خودداري فرماييد .
ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف 
آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور قراردادها ( تلفن 
 ‎  WWW.Abfa Hormozgan.com :87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 

         . 85193768

فراخوان مناقصه عموميفراخوان مناقصه عمومي
نوبت  اول  يك  مرحله اي  يك  مرحله اي

روابط عمومي و آموزش همگانيروابط عمومي و آموزش همگاني
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگانشركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

اقتصاد کیش -    در ادامه سلسه نشست‌های سرمایه‌گذاری، دبیرکل و اعضای 
مجمع کارآفرینان ایران در نشستی با حضور حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس 
جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی دیدار و 

گفتگو کردند. 
به گزارش  اقتصاد کیش مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی در این نشست که با هدف حمایت از کارآفرینان بومی و ایجاد فرصت 
همفکری، تعامل و معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
برگزار شد با اشاره به بند 11 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی گفت: مقام معظم 
رهبری )مدظله( با ابلاغ سیاست‌های کلی »اقتصاد مقاومتی« در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی بر توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور انتقال 
فناوری های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تامین 

نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج تاکید دارند.
عبدالملکی در ادامه به تشریح عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از ابتدا تاکنون 
پرداخت و گفت: در این سالها حدود 17 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی از مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی انجام شده و برای حدود 700 هزار نفر اشتغالزایی ایجاد 

شده است.
وی به شعار مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران بهشت سرمایه گذاری اشاره کرد 
و اظهار داشت: 700 بسته سرمايه‌گذاري در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی به ارزش 430 هزار ميليارد تومان با حضور معاون اول رئيس جمهور 
رونمايي شد. این بسته‌ها که با هماهنگی و همکاری مدیران عامل سازمان‌های 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و تحت نظارت دبیرخانه شورایعالی طراحی شده، 
مسیر جدیدی به سوی سرمایه‌گذاری‌ها در بخش‌های متنوع و مختلف فراهم 
آورده تا روند انجام سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب و کار در این مناطق بیش 

از پیش تسهیل شود.
**  ارائه تسهیلات ویژه به تولیدکنندگان و پیشران های اقتصادی در مناطق آزاد

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران هم در این نشست گفت: در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور، شعار سرمایه گذاری باید برحسب تولید باشد و از مزیت‌های 

صادراتی مناطق آزاد برای صادرات کالاهای تولیدی در این مناطق استفاده کنیم.
حمیدرضا غزنوی افزود: لازم است برای پیشران‌های اقتصادی و شرکت‌های مولد 

تسهیلات و شرایط ویژه‌ای در نظر گرفته شود.
غزنوی ادامه داد: ما به عنوان اعضای مجمع کارآفرینان ایران تلاش می‌کنیم در همه 
ابعاد شرایطی را فراهم کنیم تا با کمک فناوری منابع اولیه بخش عظیمی از اقتصاد 

دنیا را تسخیر کنیم. 
در این نشست هر یک از اعضای مجمع کارآفرینان ایران، نظرات و پیشنهادات خود 
را جهت همکاری و تعامل هرچه بهتر با مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ارائه دادند.    

در پایان این نشست هم تفاهم نامه همکاری مشترک بین دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و مجمع کارآفرینان ایران به امضا رسید.

این تفاهم نامه با هدف حمایت از کارآفرینان و صنعتگران کشور در 8 ماده تنظیم و 
توسط حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 

حمیدرضا غزنوی دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران امضا شد.

امضاء تفاهم نامه همکاری شورایعالی 
مناطق آزاد و مجمع کارآفرینان ایران

اقتصاد کیش -     بر اساس اطلاعیه ای که توسط شورای دولتی، کابینه این کشور 
صادر شد، چین مجموعه ای از اقدامات سیاستی را برای پیشبرد بازگشایی نهادی 
مناطق آزاد تجاری و بنادر آزاد تجاری مطابق با استانداردهای بین المللی در سطح 
بالا اتخاذ خواهد کرد. کارشناسان گفتند که این گام‌ها به ایجاد محیطی مناسب‌تر برای 
کسب‌وکارهای داخلی و خارجی، گسترش دسترسی به بازار، ترویج تسهیل تجارت 
و تسریع بهتر سرمایه‌گذاری خارجی در تلاش برای حمایت از توسعه اقتصادی سالم 

و پایدار کشور کمک می‌کند.
بر اساس این اطلاعیه، موسسات مالی خارجی در مناطق آزمایشی آزاد تجاری مجاز 
خواهند بود برخی از خدمات مالی جدید را راه اندازی کنند که همتایان چینی آنها 
مجاز به راه اندازی آنها هستند. در این اطلاعیه آمده است که مقامات نظارتی مالی 
باید در خصوص درخواست موسسات مالی خارجی برای راه اندازی این خدمات 

ظرف 120 روز تصمیم گیری کنند.
دونگ ژونگیون، اقتصاددان ارشد China AVIC Securities، گفت: »این 
اقدامات تجارت خدمات کشور را بیشتر می‌کند، کانال‌های مشارکت موسسات 
مالی خارجی و سرمایه‌گذاران را گسترش می‌دهد و در نتیجه سرمایه، فناوری و 

تجربه پیشرفته‌تری را به ارمغان می‌آورد.«
این اقدامات با ایجاد زمینه بازی برابر برای همه نهادهای بازار، رقابت بیشتری را به 
همراه خواهد داشت و نشاط بیشتری را به بازار داخلی تزریق می کند. دونگ گفت 
موسسات مالی خارجی خدمات مالی با کیفیت بالاتر و متنوع تری را برای مصرف 
کنندگان چینی ارائه خواهند کرد که به کاهش شکاف این کشور با اقتصادهای توسعه 

یافته کمک خواهد کرد.
در این اطلاعیه آمده است که کلیه انتقالات واقعی و منطبق بر کارمزد مربوط به 
سرمایه گذاری خارجی باید بدون تأخیر در مناطق پایلوت واریز شود. این گونه 
نقل و انتقالات شامل سرمایه پرداخت شده، سود، سود سهام، بهره، سود سرمایه، 
حق الزحمه مدیریت، عواید حاصل از فروش سرمایه گذاری ها و غرامت یا غرامت 
دریافتی طبق قانون است.  براساس این اطلاعیه" برای مدیران ارشد شاغل در 
موسسات خارجی که قصد تأسیس شعبه یا شرکت های تابعه در مناطق آزمایشی 
را دارند، مدت اعتبار اقامت موقت آنها تا دو سال افزایش می یابد و همسر و اعضای 

خانواده آنها از همان مدت اقامت برخوردار خواهند بود". 
صنایع کلیدی در مناطق آزمایشی برای واردات محصولات بازسازی شده به صورت 
آزمایشی حمایت خواهند شد. در این اطلاعیه آمده است که ادارات و محلات ذیربط 
باید نظارت، مدیریت و بازرسی را در ارتباط با محصولات بازتولید شده تقویت کنند 

و از واردات زباله جامد به شدت ممانعت کنند.
تعرفه ها ی هواپیماها، کشتی ها و اجزای آنها که تعمیر موقت خروجی را انجام 
می‌دهند و مجدداً به مناطق پایلوت ارسال می شوند، معاف  از عوارض اند.همچنین  
کالاهایی که پس از اتمام تعمیر موقت در داخل کشور به خارج از کشور ارسال 
می‌شود،  ازتعرفه معاف می باشد. زو هونگ‌کای، معاون کمیته سیاست‌گذاری 
اقتصادی انجمن علوم سیاست چین، گفت: تلاش‌های مستمر این کشور برای 
گسترش فضای باز نهادی در راستای قوانین بین‌المللی، اطمینان، ثبات، شفافیت و 

پیش‌بینی‌پذیری سیستم‌ها و استانداردهای آن را برای بازار افزایش می‌دهد. 

توسعه بهره برداری از مناطق آزاد 
تجاری صنعتی  و بندری در چین

سالی از کیش انگلستانم را سفر بود و راه از بی انصافان پرخطر، باری به خدمت 
جناب آقای پرفسور جنکینز) Jenkins ( صاحب کرسی گردشگری رسیدیم و 
عرض کردم ماجرای این پانزده درصد سرویس که در کشور شما هم بعضاً متداول 

است چیست؟! 
لبخند معنا داری زد و گفت: مقرر بود این مبلغ به سه تا پنج درصد دلالت کند. 

 -  پنج درصد اول برای جبران خسارت شکست اثاثه و ملزومات که چنانچه سهواً 
مشتری ) که ناموس ماست به تعبیر حاج آقا دریانی ( چیزی شکست یا خسارت 

جزئی رساند از این محل جبران شده و میهمان آسایش داشته باشد. 
-  پنج درصد دوم برای آموزش کارکنان هزینه شود و جهت اعزام آنها به آکادمی‌ها، 
نمایشگاه ها در نظر گرفته شود همچنین دعوت از اساتید مختلف جهت آموزش 

حین خدمت و بالابردن مهارت کارکنان و آموزش آداب معاشرت.
-  پنج درصد سوم هم برای جبران خدمات مضاعف و غیرمتعارف که بعضا 
جهت جلب رضایت هر چه بیشتر میهمان ارایه میگردد نظیر شستن اتومبیل 
میهمان )car wash ( ، نگهداری از کودک، تیمار حیوانات و امثالهم صرف 
شود که البته این سیاست منحرف شد و اصل موضوع به چیز دیگری تبدیل 
شد و مبلغ هم جای دیگری رفت. الغرض ما هم پانزده درصد را پرداختیم و 

جان بسلامت بردیم. 

ماجرای پانزده 
درصد سرویس

فضل الله جواد پور

یادداشت   . . .


